1

RESULTADO PRELIMINAR - Processo Seletivo de estudantes do Curso de Graduação em Medicina da ESCS

para a Atividade de Monitoria e concessão de Bolsa Monitoria no ano letivo de 2015.

Em atenção ao disposto no Edital Normativo nº 13, de 31/03/2015, publicado no Diário Oficial do Distrito

Federal - DODF nº 66, de 06/04/2015, torna-se publico o resultado preliminar do Processo Seletivo de

estudantes do Curso de Graduação em Medicina da ESCS para a Atividade de Monitoria e concessão de Bolsa

Monitoria no ano letivo de 2015.

1.1. A relação dos estudantes, constante no ANEXO ÚNICO, está classificada por opção de vaga e número de

matrícula.

1.2. O estudante poderá interpor recurso contra o resultado preliminar nos dias 29 e 30/04/2015 utilizando o

Formulário para Interposição de Recurso (disponível no endereço eletrônico www.escs.edu.br, link “Processo

Seletivo”).

1.2.1. O formulário deverá ser entregue, presencialmente, na Coordenação de Processos Seletivos

(CPS/FEPECS) – localizada no SMHN Quadra 03, Conjunto A, Bloco I – Edifício FEPECS, Asa Norte, no

horário 8h30 às 11h das 14h:30 às 17h.

1.2.2. O estudante deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito, sendo este devidamente fundamentado e

documentado.

1.2.3. Recurso em formulário diferente do exigido e (ou) cujo teor seja desrespeitoso, não se refira ao resultado

preliminar ou tenha como intuito complementação documental será preliminarmente indeferido.

1.2.4. Em nenhuma hipótese será aceito pedido de revisão de recurso, tampouco recurso de recurso.

1.2.5. A interposição de recurso poderá ser feita por representante legal (procurador) que deverá apresentar

procuração específica para esse fim acompanhada de cópia legível do documento oficial de identidade e do CPF

de ambos, representante legal e estudante. A procuração e a cópia dos documentos serão retidas.

1.2.5.1 O estudante que interpor recurso por meio de procuração assume total responsabilidade pelas

informações prestadas, arcando com as consequências de eventuais erros de seu representante.

ANEXO ÚNICO

1.1 HISTOLOGIA

MATRÍCULA PROVA TEÓRICA PROVA PRÁTICA NOTAL FINAL

120140 ELIMINADO

140272 6,5 9 7,75

130117 9 9 9

130070 4,7 9 6,85

140256 7,8 10 8,9

140168 6 7 6,5

140291 7,3 6 6,65

140235 6,8 9 7,9

120061 9,5 9 9,25

130154 9,3 10 9,65

130152 4 8 6

140318 7,6 8 7,8

140278 5,3 6 5,65

131133 5,6 6 5,8

http://www.escs.edu.br/

2

120035 ELIMINADO

130162 ELIMINADO

140290 8,2 9 8,6

130112 9,3 9 9,15

140325 ELIMINADO

130126 7,9 10 8,95

120114 2,4 4 3,2

120134 ELIMINADO

140254 ELIMINADO

2.1 HABILIDADES E ATITUDES

MATRÍCULA PROVA TEÓRICA PROVA PRÁTICA NOTAL FINAL

120063 34,16 43,75 77,91

120028 ELIMINADO

100071 34,99 48,75 83,74

120168 34,16 45,63 79,79

120039 45,82 40 85,82

120031 33,75 40 73,75

120064 30,83 46,88 77,71

120004 30,4 40 70,4

100023 39,16 40 79,16

120143 39,16 42,5 81,66

120139 44,58 43,75 88,33

120142 45,83 45.00 90,83

120035 ELIMINADO

120005 39,16 34,38 73,54

120134 ELIMINADO

120025 39,57 42,5 82,07

110073 39,99 35,63 75,62

120119 43,32 32,5 75,82

120012 39,16 47,5 86,66

3.1 ANATOMIA HUMANA

MATRÍCULA PROVA TEÓRICA PROVA PRÁTICA NOTAL FINAL

140169 4,98 3,6 8,58

120163 5,88 3,7 9,58

120133 60 3,8 9,8

140283 4,65 3,5 8,15

140272 5,4 3,5 8,9

140248 5,13 3,7 8,83

3

140251 5,7 3,35 9,05

130153 4,83 3,4 8,23

120160 5,49 3,6 9,09

130070 4,53 3,5 8,03

140277 3,93 3,3 7,23

140266 ELIMINADO

140265 3,48 3,5 6,98

140296 4,47 3 7,47

130172 5,61 3,5 9,11

130021 5,49 3,7 9,19

130155 5,34 3,6 8,94

140288 ELIMINADO

140235 5,28 3,6 8,88

130152 5,64 3,45 9,09

130007 1,83 3 4,83

130065 5,22 3,4 8,62

100023 5,88 3,5 9,38

140243 3,81 3,2 7,01

130019 ELIMINADO

130137 5,19 3,5 8,69

120058 4,32 3,4 7,72

130099 5,64 3,7 9,34

120035 5,88 3,6 9,48

140319 4,41 3,5 7,91

130138 5,49 3,5 8,99

120021 5,61 3,45 9,06

130106 ELIMINADO

120114 ELIMINADO

120014 ELIMINADO

120031 ELIMINADO

130123 5,64 3,7 9,34

140254 ELIMINADO

140186 ELIMINADO

120119 ELIMINADO

4.1 MÓDULOS TEMÁTICOS

MATRÍCULA PROVA TEÓRICA PROVA PRÁTICA NOTAL FINAL

120031 52,5 - 52,5

120133 60 - 60

120028 37,5 - 37,5

120148 ELIMINADO - -

130070 60 - 60

4

140116 52,5 - 52,5

130172 60 - 60

130169 60 - 60

130007 30 - 30

130152 57,5 - 57,5

120013 55 - 55

120009 57,5 - 57,5

120037 65 - 65

110050 45 - 45

130137 ELIMINADO - -

120142 ELIMINADO - -

130162 ELIMINADO - -

130143 67,5 - 67,5

120005 ELIMINADO - -

120134 ELIMINADO - -